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1. 

Szanowni Państwo. 

W nawiązaniu do wcześniejszych informacji dot. uruchomienia Platformy Usług 

Elektronicznych Skarbowo – Celnych (PUESC2) informujemy, że Departament Ceł 

Ministerstwa Finansów podjął decyzję o przeniesieniu kolejnej usługi na nową platformę 

PUESC2. 

Obecnie zakładamy, że w dniu 15.09.2021 r. usługa e-Tranzyt (NCTS2) zostanie przełączona 

na Platformę Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych (PUESC2).  

Najważniejsza zmiana to skierowanie komunikacji NCTS2 na kanały: 

- email – puesc@mf.gov.pl 

- webservice – https://ws.puesc.gov.pl/seap_wsChannel/DocumentHandlingPort?wsdl 

 

Przełączenie na nową platformę PUESC2 oznacza, że od godz. 09:00 dnia 15.09.2021r.: 

1.) wszystkie informacje związane z obsługą procedury tranzytu będą dostępne na nowej 

platformie PUESC2 w zakładce „PUESC/Usługi/Cło, Granica, Statystyka/Tranzyt 

towarów” (https://www-2.puesc.gov.pl/uslugi/tranzyt);  

2.) na nowej platformie PUESC2 w zakładce „Moje sprawy i dokumenty” użytkownicy 

korzystający z systemu NCTS2 będą mieli zapewniony dostęp do wszystkich 

dokumentów obsługiwanych przed przełączeniem na nową platformę PUESC2. 

Przy przeglądaniu serwisu informacyjnego PUESC2 zalecamy korzystanie 

z przeglądarek MS Edge, Chrome lub Firefox;  

3.) wszystkie komunikaty kierowane do systemu NCTS2 będą przekazywane poprzez 

kanały komunikacyjne dostarczane przez platformę PUESC2. 

 

W związku z powyższym, prosimy o przygotowanie zmiany konfiguracji kanałów 

komunikacyjnych w Państwa aplikacjach, aby od godziny 09:00 w dniu 15.09.2021 r. 

wszystkie komunikaty były kierowane zgodnie z aktualną specyfikacją SEAP Plus 

„Specyfikacja Techniczna Publiczna PL” wersja 3.00.  

 

Mając na uwadze doświadczenia nabyte podczas przełączania usług elektronicznych na nową 

platformę PUESC2 należy zwrócić szczególną uwagę na techniczne aspekty przekazywania 

komunikatów za pośrednictwem platformy PUESC2 oraz zgodność przekazywanych 

komunikatów ze specyfikacjami systemów NCTS oraz SEAP Plus. Szczególną uwagę należy 

zwrócić na budowę kopert, którymi przesyłane są komunikaty do systemu NCTS2 i ich 

zgodność z WS-Security - w kopercie prawidłowo powinien zostać określony czas utworzenia 
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dokumentu oraz strefa czasowa zgodnie ze specyfikacją systemu SEAP Plus. 

W przypadku nieprawidłowego znacznika czasu w kopercie żądanie zostanie odrzucone (http 

500) z informacją: ‘A security error was encountered when verifying the message’. 

 

Wszystkie niezbędne szczegóły techniczne dotyczące komunikacji realizowanej przez nową 

platformę PUESC2 opisane są w dokumentacji SEAP Plus dostępnej do pobrania na platformie 

PUESC2 w zakładce „Usługi sieciowe” pod adresem: 

 https://www-2.puesc.gov.pl/pl/web/guest/uslugi/uslugi-sieciowe-informacje-i-specyfikacje. 

 

Szczegóły dotyczące technicznej budowy komunikatów XML przekazywanych do systemu 

NCTS2 opisane są w dokumencie „SPECYFIKACJA XML PROJEKT NCTS2” wersja z dnia 

11.09.2017 r.  

 

W razie wątpliwości lub niejasności dotyczących usługi e-Tranzyt prosimy kontakt z komórką 

Help Desk: 

tel.: +48 42 6388017 

email: ncts.hd@mf.gov.pl lub helpdesk@ncts-centrum.mofnet.gov.pl . 

 

Natomiast w zakresie usług sieciowych (kanałów komunikacyjnych) SEAP Plus prosimy 

o kontakt za pośrednictwem HelpDesk SISC: 

https://www-2.puesc.gov.pl/help-desk-sisc . 

 

Na kilka dni przed planowanym przełączeniem komunikacji przekażemy potwierdzenie 

odrębnym newsletterem. 

2. 

Uprzejmie informujemy, iż w dniach 23-24.08.2021 r. (poniedziałek/wtorek) będą prowadzone 

prace administracyjne na środowisku produkcyjnym dla Systemu AIS/e-Commerce mogące 

wywołać ewentualne utrudnienia w przesyłaniu i obsłudze zgłoszeń czy też opóźnienia 

w odsyłaniu komunikatów. Za utrudnienia uprzejmie przepraszamy. 

Informacja będzie aktualizowana na stronach: www.e-clo.pl oraz www.puesc.gov.pl 
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